
 

 

 
LICEO SCIENTIFICO STATALE “G. GALILEI” 

Via Don Minzoni, 11 – 66034 Lanciano (CH) Tel.: 0872/40127   
Cod. Fiscale  90021230694  - Sito web: www.scientificogalileilanciano.edu.it 
e-mail: chps02000e@istruzione.it  -  PEC:  chps02000e@pec.istruzione.it 

 

Al Consiglio d’Istituto 

Al DSGA 

All’Albo on line 

Al sito web 

 

Oggetto:  DECRETO di assunzione in bilancio nel Programma Annuale 2024 PNRR - DM 

65/2023 nell’ambito della MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università_ Linea di Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi_ Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche;  

 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-34366  

TITOLO: STEM and go!  

CUP: J44D23003570006  

 

Assunzione in bilancio ai sensi dell’art. 10 – comma 3 D.I. l29/2018. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’avviso pubblico M4C1I3.1-2023-1143 all’interno della Missione 4: 

Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche del PNRR (D.M. 65/2023), finanziato 

dall’Unione Europea - Next Generation EU per la realizzazione 

dell’investimento 3.1: “Nuove competenze e nuovi linguaggi”.; 

 
VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 “Interventi di orientamento e formazione per il 

potenziamento delle competenze STEM, digitali, di innovazione e 

linguistiche per studentesse e studenti e delle competenze multilinguistiche 

dei docenti”; 

 

VISTO l’allegato n. 1-  Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR che assegna al 

Liceo scientifico “G. Galilei” di Lanciano un finanziamento per la 

progettazione e l’erogazione di due linee d’intervento previste dal PNRR: 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023:  

Intervento A – Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento 

per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno 

dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti 

a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle 

http://www.scientificogalileilanciano.edu.it/
mailto:chps02000e@istruzione.it
mailto:chps02000e@pec.istruzione.it




linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di 

approccio metodologico e di attività di orientamento STEM (€ 99.058,73) 

Intervento B – Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia 

di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche 

dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze 

metodologiche di insegnamento (€ 15.044,60 );    

 

VISTA la delibera n.2 del 18.12.2023 del Collegio dei Docenti di adesione alle azioni   

del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” – D.M. 65 del 12 aprile 2023; 

 

VISTA la delibera n. 6 del 07.02.2023 del Consiglio d’Istituto; 

 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera n. 3 del 07.02.2024; 

 

 

DECRETA 

la formale assunzione al bilancio nel Programma Annuale per l’Esercizio finanziario 2024, in sede 

di variazione, del finanziamento di € 114.103,33 destinato alla realizzazione del progetto citato in 

premessa. Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione 

europea” (liv. 2- voce), sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) redatto ai sensi del Decreto 

Interministeriale 29 agosto 2018, N. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 

nel Programma Annuale 2024 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre 

all’approvazione del Consiglio di Istituto. 

                   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   Prof.ssa Monica DE ROSA 
                        Firmato digitalmente 


		2024-03-12T11:16:08+0000
	DE ROSA MONICA




